[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального округа

Вологодской области
РЕШЕНИЕ

от  16.05.2023           № 130
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Сямженского  муниципального округа от 28.10.2022  №36
На основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поручения Губернатора Вологодской области от 11.04.2023 Представительное Собрание Сямженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Внести  в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 28.10.2022  №36 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам в муниципальных общеобразовательных организациях, чьи родители (законные представители)  призваны на военную службу по мобилизации» следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам в муниципальных общеобразовательных организациях,  чьи родители (законные представители), члены семьи призваны на военную службу по мобилизации, являются добровольцем, проходят службу по контракту».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей  редакции:

«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях,  у которых один из родителей (законных представителей), член семьи  призван на военную службу по частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022   № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», является добровольцем, принимающим участие в специальной военной операции Российской Федерации,  заключившим  контракт  о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции, в виде обеспечения двухразовым бесплатным питанием.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте  Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте  Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

	Председатель Представительного Собрания Сямженского муниципального округа

Вологодской области

	О.Н.Фотина

	Глава Сямженского муниципального округа Вологодской области

	С.Н.Лашков